
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

АДМИНИСТРАЦИИ КИШЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

30.06.2021 №СЭ Д-252-01-05-71

Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожная карта») 
по реализации Концепции региональной 
системы выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов 
у детей и молодежи Кишертского 
муниципального округа до 2024 года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 07 июля 2021 г. № 26-01-06-727 «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожная карта») по реализации Концепции региональной системы выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в Пермском 
крае до 2024 года, в целях реализации Концепция региональной системы 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в 
Пермском крае до 2024 года (приказ МО ПК от 25.06.2021 № 26-01-06-698)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») 
по реализации Концепции региональной системы выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у детей и молодежи Кишертского 
муниципального округа до 2024 года

2. Начальнику отдела образования Управления муниципальными 
учреждениями администрации Кишертского МО:

2.1. обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;
2.2. осуществлять координацию деятельности ответственных 

исполнителей Плана.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
муниципальными учреждениями С.В. Дунина

1



2 

 

                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН  
приказом Управления муниципальными 
учреждениями администрации 
Кишертского муниципального округа  
Пермского края  
от                           №  

 

 

План мероприятий («дорожная карта») 
по реализации Концепции региональной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов 

у детей и молодежи Кишертского муниципального округа до 2024 года 

Цель: 

- Формирование муниципальной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 

молодежи,  обеспечивающей: 

- выявление проявляющих выдающиеся способности детей и молодежи, проживающих в городском округе, 

сопровождение и мониторинг их дальнейшего развития; 

- организацию индивидуальной работы с детьми и молодежью, проявившими выдающиеся способности, по 

формированию и развитию их познавательных интересов, построению индивидуальных образовательных маршрутов; 

создание условий, способствующих проявлению и развитию способностей у детей с ОВЗ; 

- развитие партнерской сети из предприятий, образовательных организаций, организаций культуры и спорта, 

общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа, для обеспечения 

сопровождения и дальнейшего развития детей и молодежи, проявивших выдающиеся способности 

  



3 

 

№ п/п Мероприятие (содержание 
деятельности) 

Ответственные 
исполнители Сроки исполнения Планируемый 

результат 

1. Нормативно-правовое обеспечение 

1.1. Анализ и совершенствование нормативно 
правовой базы в сфере работы с 
одаренными детьми и молодежью   на 
муниципальном уровне 

Управление 
муниципальными 

учреждениями (далее-
УМУ),  

МБУ ДО «Районный 
центр детского 

творчества (далее –
РЦДТ), 

 МАУ ДОД»Детская 
школа искусств» (далее- 

ДШИ) 

IV квартал 2021 г. Проведены контрольно-
оценочные процедуры и 

внесены изменения в 
НПА 

1.2. Создание координационного совета по 
работе с одарёнными детьми УМУ, РЦДТ, ДШИ  

IV квартал 2021 г. Создание 
координационного 

совета 
1.3. Организация сетевого взаимодействия с 

образовательными организациями по 
отраслям "Культура", "Физическая 
культура и спорт" 

УМУ, РЦДТ, МУК 
«Кишертский центр 

культуры» (далее-КЦК) 

ежегодно  

1.4. Утверждение перечня мероприятий 
(конкурсов, олимпиад, соревнований, 
конференций, фестивалей) по выявлению 
способностей и талантов у детей и 
молодежи Кишертского муниципального 
округа  

УМУ, РЦДТ 

IV квартал 2021 г., 
далее-ежегодно. 

Утверждение перечня 
мероприятий 

1.5. Разработка критериев оценки 
существующей муниципальной системы 
по работе с одаренными детьми 

УМУ, РЦДТ I квартал 2022 г. Утверждены критерии 
оценки 

 

2. Общесистемные мероприятия 



4 

 

2.1. 

Организация и проведение 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 

УМУ, РЦДТ ежегодно   

2.2. 

Организация социального партнерства 
образовательных организаций с 
Российским движением школьников.  

РЦДТ, 
Образовательные 

организации 

ежегодно  

2.3. 

Освещение работы с одаренными детьми в 
СМИ, на официальных сайтах УО и ОО 

УМУ, ДШИ, РЦДТ, 
Образовательные 

организации 

ежегодно   

2.4. Поощрение одаренных детей и молодежи 
Кишертского муниципального округа 

УМУ, РЦДТ, ДШИ 
КЦК 

ежегодно 

 

2.5. Прохождение курсов повышения 
квалификации педагогическими 
работниками по вопросам работы с 
одаренными детьми и молодежью 

РЦДТ, ДШИ 

ежегодно Педагогами пройдены 
курсы повышения 

квалификации 
педагогических 

работников 

2.6. Обеспечение участия обучающихся 
Кишертского муниципального округа  в 
краевых, федеральных проектах 
образовательных центров по работе с 
одаренными детьми 

РЦДТ, ДШИ ежегодно Обеспечено участие 
обучающихся 
Кишертского 

муниципального округа 
в краевых, федеральных 

проектах 
образовательных 

центров 
 



5 

 

2.7. Поощрение педагогических работников за 
результативность работы с одаренными 
детьми Кишертского муниципального 
округа 
 

УМУ ежегодно Приказ УМУ 

3. Мониторинг управления ходом реализации Плана 

3.1. 
 
 

Проведение мониторинга системы 
выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и 
молодежи Кишертского муниципального 
округа 

 

УМУ, РЦДТ, ДШИ 
 

ежегодно 
 

 
 

 


